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gjort mig opmærksom paa, at Modsætnin- 
gen hertil er en ikke-fungerende Professor. 
Men säadanne findes j o ikke. Vi har 
nogle, der er titulære Professorer, men 
ogsaa det er en mærkelig Betegnelse, thi 
det at være Professor er at være Indehaver 
af et Embede. Man har her det ganske 
enestaaende Tilfælde, at man har en Ti- 
tel, som er Navnet paa et Embede, men 
som ikke betegner, at man er Indehaver 
af dette Embede. Man har ikke noget 
tilsvarende; man kan ikke faa Titel af 
Borgmester eller Rigsdagsmand. Jeg synes 
ikke, vi skal gøre Rangforordningen for 
Professorernes Vedkommende endnu mere 
kompliceret ved yderligere at tilføje én 
Klasse, der hedder fungerende Professorer. 
Nu siger det ærede Medlem, at man har 
indført denne Betegnelse, fordi de paagæl- 
dende holder Forelæsninger, men ikke 
eksaminerer som ordinære Professorer. I 
Anmærkningerne til Lovforslaget anføres 

-  imidlertid udtrykkeligt den Motivering, at 
den Mand, der her er Tale om, holder saa 
mange Eksaminatorier og er saa optaget 
af dét, at han med Rette kan bære Titel 
af Professor, men han skal kun hedde 
fungerende Professor og heller ikke hedde 
Professor, ved Universitetet, fordi Jorde- 
modervæsenet hører under Justitsministe- 
riet. Det er endnu mere kompliceret. Jeg 
synes, at den eneste naturlige Vej var at 

I sige, at begge Overaccouchører ved Rigs- 
hospitalet er Professorer ved Universitetet; 
den ene holder Forelæsninger for Stu- 
denter, den anden for Jordemødre. - , I 

Undeiwisningsmmisterehflfeiser-iVieZ- 
sen): Jeg skal ikke blande mig i Striden 
mellem de to ærede Talere. Jeg kan ikke 
sige, jeg sværmer stærkt for Udtrykket: 
fungerende Professor. Jeg tror, at naar 
Lønningsudvalget i sin Tid fik dette Ud- 
tryk indført, beroede det noget paa,  ̂ at 
Forstanderne for Klinikkerne paa Rigs- 
hospitalet fik Ansættelse for et vist Aare- 
maal, og det vilde man antyde véd Ud- 
trykket fungerende. Det var vel ikke den 
eneste Grund, men det er i hvert. Fald 
noget, som skal ligge i Ordet fungerende. 
Jeg vil sige til det ærede Medlem fra 
Sakskøbing, at det gør almindeligvis nogen 
Forskel, hvem man holder Forelæsninger 
for, og Overauccouchøren ved Afdeling B. 
holder ikke Forelæsninger for de ,'stude- 
rende ved Universitetet, saa hans Stilling 
er anderledes i den Henseende; end For- 

. standerens paa Afdeling Å., ; der holder 
Forelæsninger for de studerende ved Uni- 
versitetet. Udtrykket fungerende Pro- 

fessor er altsaa valgt for at betegne, at 
det er Professorer, der er ansatte paa Tid, 
den Mand, her er Tale om, paa 6 Aar. 
Han er i Lønningsloven ligestillet med de 
andre Ledere af Klinikkerne, og det er da 
ganske naturligt, at Ministeriet ønsker at 
stille ham paa samme Maade helt 
igennem. 

Jeg skal for øvrigt takke for den vel- 
villige Modtagelse, Lovforslaget har faaet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling I 
,vedtoges uden Afstemning. ; 

Markvorsen; Ogsaa dette Lovforslag 
tillader jeg mig at foreslaa henvist til 
Lønningsudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Næste Møde holdes Mandag den 15. 
Januar Kl. 1 med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg; an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Oprettelse af et De- 
partementHchefsembede under Under- 
visningsministeriet. 

2) Tredie Behandling af : 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

196 af 17. Juli 1915 om midlertidigt 
Tillæg til almindelig borgerlig Straffelov 홢. 홢 홢 

. af 10. Februar 1866. 

3) Anden Behandling, at: 
Forsi ag til Lov om et Fj erdingaars; El f ter- 

Indtægt for efterladte efter Lærere og 
Lærerinder i den offentlige Folkeskole. 

4) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Dyrtidshjælp til Kom- 

'munitetsalum1Ìer og Alumner ved de 4 
til Universitetet knyttede Kollegier 
samt t i l  visse polytekniske Alumner. 

5) Første Behandling af. 
Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 

Finansaaret fra 1. - April - 1916 til 31. * 
Marts 1917. , 


